CÂMARA MUNCtPALDE ITAPEV
ppTQCOLO

2 	1 2021

as
àsâ~~

_r_

CÂMARA
MUNICIPAL DE —

ITAPEVI
A e4LPgITEV,

30 N0 V..

MOÇÃO DE APLAUSO N°

A Câmara Municipal de Itapevi por meio da Vereadora'Mariza Martins
Borges que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso ao pro-
grama EXPRESSÃO PODCAST da TV Barueri Live, apresentado pelo jorna-
lista Henrique Leão, com comentários do gestor público e empresário publicitá-
rio, José Luiz da Cunha Junior.

JUSTIFICATIVA:

O programa Expressão PodCast foi lançado em setembro de 2021, e foi
mais uma ação em comemoração ao aniversário de 10 anos do Jornal Expres-
são Regional.

O Jornal Expressão Regional que já possui uma sólida estrada no que se
refere a prestação de serviços a população, como forte meio de comunicação
da região, agora conta também com este importante canal de divulgação.

O programa vai ao ar ao vivo todas as quartas a partir das 19h:30 pela
TV Barueri Live, com transmissão através de seu canal pelo youtube e sua pá-
gina no facebook. É apresentado pelo jornalista e presidente do Jornal Expres-
são Regional, Henrique Leão (Lyon), figura conhecida pelo trabalho que já re-
aliza há anos, na área da comunicação e realização de eventos. Conta com os
comentários do gestor público e empresário do ramo publicitário, José Luiz da
Cunha Junior (Cunha Junior).

Em poucos meses no ar, o programa já se tornou o PodCast mais assis-
tido da TV e, um dos principais da região, levando entrevistados com destaque
em diversas áreas da sociedade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

~& a.,._
 ~P  b::~:

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

A, Arnaldo Sérg io Cordeiro das Neves. 80
• 	 +55114141-4472 	• 	 wwcameraItepevspgovr

Vila Nova ItapevI - ltapevi-SP- 06694-090 	 E01250 çsnaitepev

CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

As unidades escolhidas para participarem do projeto atendem um total
de 10.706 alunos.

Ao passarem pela triagem em outubro, 2.360 mil estudantes foram previ-
amente selecionados para serem reexaminados no mutirão oftalmológico. As
crianças que apresentaram alguma alteração nos exames preliminares em
teste acuidade realizado pelas equipes escolares ou já usam óculos ou deverão
ser atendidas por oftalmologistas.

Neste mesmo dia do mutirão elas já escolherão seus óculos e armações.

Os responsáveis pelo projeto pela prefeitura são: o Prefeito Igor Soares,
Eliana Maria da Cruz Silva (Secretária de Educação) e Evelise Lima Leão (Su-
pervisora de Ensino e coordenadora do projeto).

A representante da Eurofarma é Patrícia Zuvia (Coordenadora Respon-
sável).

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

~A 0", y  ~~ -
MARIZA MARTINS 86RGES

Vereadora - PODEMOS

R. Arn a ldo SérgIo Cordeiro das Neves, 80
Vila Nova Itapevl ítapovISP 06694*090

+55114141-4472 www.ca mora itapevIsp.aov.Ir
DØD ceniraltepvi